
 

 

 

COMUNE DI SAN ZENONE AL PO 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.7 DEL 25/06/2024 

 
OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA E 

DEL VICESINDACO.PRESAD'ATTO DELLA COSTITUZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI E 

DELLA DESIGNAZIONE DEI RELATIVI CAPIGRUPPO           

 

L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di giugno alle ore diciannove e minuti 

trentacinque nella sala delle adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione ordinaria ed  in seduta pubblica di prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Granata Simona - Sindaco Sì 

2. Zanenga Giuliano - Vice Sindaco Sì 

3. Pini Alessandra - Consigliere Sì 

4. Bonvini Piero - Consigliere Sì 

5. Cassinari Pierluigi - Consigliere Sì 

6. Pari Morgan - Consigliere Sì 

7. Pagani Patrizia Marianna - Consigliere Sì 

8. Raccagni Riccardo - Consigliere Sì 

9. Tartanelli Eugenio - Consigliere Giust. 

10. Lanzi Francesco Maurizio - Consigliere 

11. Bergamaschi Tatiana – Consigliere 

Sì 

Si 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Caressa Stefano. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Granata Simona nella sua qualità di Sindaco assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA E 

DEL VICESINDACO.PRESAD'ATTO DELLA COSTITUZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI E 

DELLA DESIGNAZIONE DEI RELATIVI CAPIGRUPPO           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che nella giornata del  8-9 giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che, nella prima seduta 

successiva alla elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei 

componenti della Giunta da lui nominati con proprio provvedimento; 

Visto l’art.8 del Regolamento del Consiglio Comunale approvato con delibera di CC n.3 del 

17.03.2003 relativo alla costituzione dei  Gruppi consiliari e l’art.6 del predetto Regolamento ai 

sensi del quale : “ Il Consiglio, nella prima seduta utile, prende atto dell’avvenuta costituzione 

dei Gruppi consiliari, della designazione dei Capo-gruppo e di ogni successiva variazione.”; 

Sentito il Sindaco eletto Granata Simona  il quale da lettura del seguente elenco dei componenti 

della giunta e del Vicesindaco: 

1- Vicesindaco: ZANENGA GIULIANO 

2- Assessore : PINI ALESSANDRA  

D E L I B E R A 

di prendere atto dell'elenco dei componenti della Giunta Comunale che risultera’ cosi’ composta: 

 Vicesindaco: ZANENGA GIULIANO 

Assessore : PINI ALESSANDRA  

Il Sindaco inoltre informa  che nell’ambito del Consiglio Comunale vengono costituiti  i Gruppi 

consiliari e designati i rispettivi capigruppo come da seguente prospetto:  

GRUPPO      CAPOGRUPPO 

Il PONTE           CASSINARI PIERLUIGI 

IL FIUME       LANZI FRANCESCO MAURIZIO 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

 

Granata Simona 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

 

Dr. Caressa Stefano 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal _________________________ al 

_________________________ , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

San Zenone al Po, lì 

_________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

Dr. Caressa Stefano 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data _________________________ 

 

❑ DECORSI 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3°comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

San Zenone al Po, lì 

_________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dr. Caressa Stefano 

 

 

 

 

 

  

 


